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Sammanfattning 
Grundskolenämnden ställer sig positiv till det reviderade programmet för den 
nationella minoriteten tornedalingar. Förslaget bedöms vara väl utformat i förhållande 
till det som framgår i skollagen, barnkonventionen samt Malmö stads övergripande 
policy för nationella minoriteter. I likhet med grundskolenämndens ställningstagande i 
förhållande till andra handlingsplaner vill grundskolenämnden belysa att rektor enligt 
skollagen ansvarar för beslut om kompetenshöjande insatser utifrån den enskilda 
skolans lokala behov. Skrivningar om fortbildning bör därför medge en viss flexibilitet 
i genomförandet för att vara ändamålsenliga och genomförbara utifrån de nationella 
styrdokumenten för skolan.  

Yttrande 
Styrkor med det reviderade programmet 

Barnrättsperspektiv och identitet 

Grundskolenämnden ser mycket positivt på barnrättsperspektivet. Att tydliggöra rätten 
till modersmålsundervisning i meänkieli, utan krav på förkunskaper eller dagligt 
umgängesspråk, är av stor vikt för att stärka elevernas kulturella identitet. 

Kompetensutveckling 

Grundskolenämnden anser att det är viktigt att lyfta upp behovet av att stärka 
kompetensen hos chefer och medarbetare. Detta skapar bättre förutsättningar för ett 
professionellt bemötande och en inkluderande skolmiljö.  

Synliggörande 
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Grundskolenämnden anser att genom att inkludera tornedalsk historia och kultur i 
undervisningen genom flaggdagar och kulturella inslag, ger skolorna konkreta verktyg 
för att leva upp till läroplanens mål. 

Utmaningar och förvaltningens bedömning 

Lärarförsörjning 

Grundskolenämnden vill lyfta fram att en ökad efterfrågan på meänkieli innebär en 
utmaning givet den nationella bristen på behöriga modersmålslärare. Om efterfrågan 
ökar bör möjligheter för fjärrundervisning undersökas för att säkerställa tillgången till 
språket. Grundskolenämnden vill under denna punkt informera om att inga elever har 
läst meankäli som modersmål sedan statistik började följas upp rörande 
modersmålsundervisning läsåret 2018/2019.  

Beslutsrätt kring kompetensinsatser 

I likhet med vad grundskolenämnden anfört i tidigare yttranden gällande 
kompetensinsatser, betonar grundskolenämnden att rektor enligt skollagen ansvarar för 
beslut om kompetenshöjande insatser utifrån den enskilda skolans lokala behov. 
Skrivningar om fortbildning bör därför medge en viss flexibilitet i genomförandet för 
att vara ändamålsenliga och genomförbara utifrån de nationella styrdokumenten för 
skolan.  

 

Ordförande Sara Wettergren (L) 

Förvaltningsdirektör  Peter Lindberg 

John Eklöf (M), Gustaf Kock (M) och Karl Assar Bagewitz (M) anmäler muntlig 
reservation till förmån för eget förslag. 
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